

COMUNE DI MACERATA

SERVIZIO SERVIZI TECNICI

BENI CULTURALI

OGGETTO:

*LAVORI DI RIFACIMENTO DEL PALCOSCENICO
TEATRO SFERISTERIO*



ANALISI NUOVI PREZZI

Progettista

ARCH. LUIGI PAVONI

**Responsabile
del procedimento**

ARCH. LUIGI PAVONI

IL DIRIGENTE

ING. TRISTANO LUCHETTI

DATA:

DICEMBRE 2015

TIMBRO

TAVOLA N°

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.01	Tavolato in legno con modulo di dimensione 159x60,3 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 159x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 159x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0662	330,0000	21,8592
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	9,3400	9,3400
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	31,1992

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,3000	26,4700	7,9410
Operaio qualificato	ORE	0,3000	24,5800	7,3740
Operaio comune	ORE	0,3000	22,1400	6,6420
				0,0000
			Totale	21,9570

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	53,1562
-----------------------	----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	53,1562	7,9734
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	61,1296	6,1130
Totale spese generale + utile d'impresa				14,0864

TOTALE EURO CAD.	67,24
-------------------------	--------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.02	Tavolato in legno con modulo di dimensione 60x54,5 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 60x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 60x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0283	330,0000	9,3258
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	5,0300	5,0300
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	14,3558

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,2500	26,4700	6,6175
Operaio qualificato	ORE	0,2500	24,5800	6,1450
Operaio comune	ORE	0,2500	22,1400	5,5350
				0,0000
			Totale	18,2975

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D

32,6533

SPESE GENERALI	15,00%	su	32,6533	4,8980
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	37,5513	3,7551
Totale spese generale + utile d'impresa				8,6531

TOTALE EURO CAD.

41,31

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.03	Tavolato in legno con modulo di dimensione 60x60,5 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 60x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 60x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0240	330,0000	7,9094
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	5,2500	5,2500
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	13,1594

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,3000	26,4700	7,9410
Operaio qualificato	ORE	0,2500	24,5800	6,1450
Operaio comune	ORE	0,2500	22,1400	5,5350
				0,0000
			Totale	19,6210

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D

32,7804

SPESE GENERALI	15,00%	su	32,7804	4,9171
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	37,6975	3,7698
Totale spese generale + utile d'impresa				8,6868

TOTALE EURO CAD.

41,47

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.04	Tavolato in legno con modulo di dimensione 177x60 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 177x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 177x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0724	330,0000	23,8788
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	12,2700	12,2700
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	36,1488

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,4000	26,4700	10,5880
Operaio qualificato	ORE	0,4000	24,5800	9,8320
Operaio comune	ORE	0,4000	22,1400	8,8560
				0,0000
			Totale	29,2760

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	65,4248
-----------------------	----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	65,4248	9,8137
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	75,2385	7,5239
Totale spese generale + utile d'impresa				17,3376

TOTALE EURO CAD.	82,76
-------------------------	--------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.05	Tavolato in legno con modulo di dimensione 177x80 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 177x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 177x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0965	330,0000	31,8450
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	12,0500	12,0500
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	43,8950

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,5000	26,4700	13,2350
Operaio qualificato	ORE	0,5000	24,5800	12,2900
Operaio comune	ORE	0,5000	22,1400	11,0700
				0,0000
			Totale	36,5950

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	80,4900
-----------------------	----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	80,4900	12,0735
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	92,5635	9,2564
Totale spese generale + utile d'impresa				21,3299

TOTALE EURO CAD.	101,82
-------------------------	---------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.06	Tavolato in legno con modulo di dimensione 215x40 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 215x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 215x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0574	330,0000	18,9288
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	9,2550	9,2550
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	28,1838

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,4500	26,4700	11,9115
Operaio qualificato	ORE	0,4000	24,5800	9,8320
Operaio comune	ORE	0,4000	22,1400	8,8560
				0,0000
			Totale	30,5995

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	58,7833
-----------------------	----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	58,7833	8,8175
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	67,6008	6,7601
Totale spese generale + utile d'impresa				15,5776

TOTALE EURO CAD.	74,36
-------------------------	--------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.07	Tavolato in legno con modulo di dimensione 116,5x60 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 116,5x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 116,5x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0504	330,0000	16,6320
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	8,1350	8,1350
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	24,7670

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,3300	26,4700	8,7351
Operaio qualificato	ORE	0,3000	24,5800	7,3740
Operaio comune	ORE	0,3000	22,1400	6,6420
				0,0000
			Totale	22,7511

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	47,5181
-----------------------	----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	47,5181	7,1277
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	54,6458	5,4646
Totale spese generale + utile d'impresa				12,5923

TOTALE EURO CAD.	60,11
-------------------------	--------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.08	Tavolato in legno con modulo di dimensione 116,5x80 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 116,5x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 116,5x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0672	330,0000	22,1760
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	11,1400	11,1400
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	33,3160

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,5000	26,4700	13,2350
Operaio qualificato	ORE	0,4000	24,5800	9,8320
Operaio comune	ORE	0,3300	22,1400	7,3062
				0,0000
			Totale	30,3732

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	63,6892
-----------------------	----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	63,6892	9,5534
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	73,2426	7,3243
Totale spese generale + utile d'impresa				16,8776

TOTALE EURO CAD.	80,57
-------------------------	--------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.09	Tavolato in legno con modulo di dimensione 79x60 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 79x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 79x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0371	330,0000	12,2430
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	4,2500	4,2500
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	16,4930

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,3000	26,4700	7,9410
Operaio qualificato	ORE	0,3000	24,5800	7,3740
Operaio comune	ORE	0,2500	22,1400	5,5350
				0,0000
			Totale	20,8500

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	37,3430
-----------------------	----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	37,3430	5,6015
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	42,9445	4,2944
Totale spese generale + utile d'impresa				9,8959

TOTALE EURO CAD.	47,24
-------------------------	--------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.10	Tavolato in legno con modulo di dimensione 79x80 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 79x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 79x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0494	330,0000	16,3152
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	7,1100	7,1100
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	23,4252

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,2500	26,4700	6,6175
Operaio qualificato	ORE	0,2500	24,5800	6,1450
Operaio comune	ORE	0,2500	22,1400	5,5350
				0,0000
			Totale	18,2975

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D

41,7227

SPESE GENERALI	15,00%	su	41,7227	6,2584
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	47,9811	4,7981
Totale spese generale + utile d'impresa				11,0565

TOTALE EURO CAD.

52,78

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.11	Tavolato in legno con modulo di dimensione 159x40 cm circa assemblato e posto in opera come da disegni esecutivi, incastrato nella struttura principale mediante 2 listelli di dimensione 14x4 cm e uno dimensione 8x4 cm, realizzati con tavoloni di abete piallati su 3 lati ed essiccati dim. grezze 159x10,5x6,3 cm che verranno piallati e portati ad una dim. definitiva di cm 159x10x5,8 circa.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0439	330,0000	14,4936
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	6,9800	6,9800
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	21,4736

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,3300	26,4700	8,7351
Operaio qualificato	ORE	0,3300	24,5800	8,1114
Operaio comune	ORE	0,3300	22,1400	7,3062
				0,0000
			Totale	24,1527

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D

45,6263

SPESE GENERALI	15,00%	su	45,6263	6,8439
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	52,4702	5,2470
Totale spese generale + utile d'impresa				12,0910

TOTALE EURO CAD.

57,72

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.12a	Tamponatura frontale. Fornitura e posa in opera di Telaio in abete spigolo vivo necessario al fissaggio della tamponatura frontale alla struttura metallica e/o in c.a.esistente, compreso ogni altro onere e magistero per rendere l'opera a regola d'arte.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,4300	330,0000	141,9000
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	10,0550	10,0550
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	151,9550

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,3000	26,4700	7,9410
Operaio qualificato	ORE	0,3000	24,5800	7,3740
Operaio comune	ORE	0,3000	22,1400	6,6420
				0,0000
			Totale	21,9570

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	173,9120
-----------------------	-----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	173,9120	26,0868
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	199,9988	19,9999
Totale spese generale + utile d'impresa				46,0867

TOTALE EURO A MC.	220,00
--------------------------	---------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.12 b	Tamponatura frontale. Fornitura e posa in opera di Tavolato in abete refilato spessore 4 cm grezzo, piallato su 3 lati ed essiccato, fissato alla struttura Telaio in abete mediante viti in acciaio inox a vista dalla parte frontale, compreso ogni altro onere e magistero per rendere l'opera a regola d'arte.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
LEGNAME ABETE	mc.	0,0400	300,0000	12,0000
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	0,0400	0,0400
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	12,0400

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,0500	26,4700	1,3235
Operaio qualificato	ORE	0,0000	24,5800	0,0000
Operaio comune	ORE	0,0000	22,1400	0,0000
				0,0000
			Totale	1,3235

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	13,3635
-----------------------	----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	13,3635	2,0045
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	15,3680	1,5368
Totale spese generale + utile d'impresa				3,5413

TOTALE EURO A MQ.	16,90
--------------------------	--------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.13	Posa in opera del materiale sopra elencato, compresa la fornitura della ferramenta.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	156,8600	156,8600
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	156,8600

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	216,0000	26,4700	5.717,5200
Operaio qualificato	ORE	208,0000	24,5800	5.112,6400
Operaio comune	ORE	200,0000	22,1400	4.428,0000
				0,0000
			Totale	15.258,1600

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	15.415,0200
-----------------------	--------------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	15.415,0200	2.312,2530
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	17.727,2730	1.772,7273
Totale spese generale + utile d'impresa				4.084,9803

TOTALE EURO A CORPO	19.500,00
----------------------------	------------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.14	Smantellamento e smaltimento parti lignee del palcoscenico esistente.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Spese smaltimento, analisi, ecc.	CORPO	1,0000	510,0000	510,0000
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	49,9340	49,9340
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	559,9340

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	104,0000	26,4700	2.752,8800
Operaio qualificato	ORE	112,0000	24,5800	2.752,9600
Operaio comune	ORE	112,0000	22,1400	2.479,6800
				0,0000
			Totale	7.985,5200

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	8.545,4540
-----------------------	-------------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	8.545,4540	1.281,8181
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	9.827,2721	982,7272
Totale spese generale + utile d'impresa				2.264,5453

TOTALE EURO A CORPO	10.810,00
----------------------------	------------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.15	Trasporto del materiale.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	43,0600	43,0600
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	43,0600

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Autocarro a due assi con cassone ribaltabile con	ORE	45,0000	16,6100	747,4500
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	747,4500

TOTALE A+B+C+D	790,5100
-----------------------	-----------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	790,5100	118,5765
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	909,0865	90,9087
Totale spese generale + utile d'impresa				209,4852

TOTALE EURO A CORPO	1.000,00
----------------------------	-----------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.16	Verniciatura di tutto il legname sopra descritto , con prodotto a base acquosa di colore nero opaco compreso.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Prodotto base acquosa per legno	Litro	104,0000	18,0000	1.872,0000
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	22,1600	22,1600
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	1.894,1600

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	48,0000	26,4700	1.270,5600
Operaio qualificato	ORE	48,0000	24,5800	1.179,8400
Operaio comune	ORE	18,0000	22,1400	398,5200
				0,0000
			Totale	2.848,9200

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

TOTALE A+B+C+D	4.743,0800
-----------------------	-------------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	4.743,0800	711,4620
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	5.454,5420	545,4542
Totale spese generale + utile d'impresa				1.256,9162

TOTALE EURO A CORPO	6.000,00
----------------------------	-----------------

Lavori di rifacimento del palcoscenico del Teatro Sferisterio.

ANALISI PREZZI

Codice voce	Descrizione:
NP.17	Smontaggio angolari di fissaggio travi in legno esistenti.

A - MATERIALI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
MATERIALE VARIO DI CONSUMO	CORPO	1,0000	0,5000	0,5000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,5000

B - MANO D'OPERA (a terra)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Operaio specializzato	ORE	0,0000	26,4700	0,0000
Operaio qualificato	ORE	0,0300	24,5800	0,7374
Operaio comune	ORE	0,0300	22,1400	0,6642
				0,0000
			Totale	1,4016

C - MEZZI D'OPERA E NOLI (compreso operatore)

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
				0,0000
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0000

D - TRASPORTI

	U. M.	Quantità	Prezzo unitario	Prezzo totale
Autocarro a due assi con cassone ribaltabile con	ORE	0,0050	16,6100	0,0831
				0,0000
				0,0000
				0,0000
			Totale	0,0831

TOTALE A+B+C+D	1,9847
-----------------------	---------------

SPESE GENERALI	15,00%	su	1,9847	0,2977
UTILE D'IMPRESA	10,00%	su	2,2823	0,2282
Totale spese generale + utile d'impresa				0,5259

TOTALE EURO A MQ.	2,51
--------------------------	-------------